
Të dhënat tuaja personale
Përgjigjet e këtij pyetësori janë të mbrojtura nga konfidencialiteti statistikor dhe janë të destinuara për Institutin 
Kombëtar të Statistikave dhe Studimeve Ekonomike (Insee) dhe Drejtorinë e Kërkimeve, Studimeve, Vlerësimit 
dhe Statistikave (Drees). Këto përgjigje do të ruhen për dhjetë vjet nga përfundimi i mbledhjes për qëllimet e 
anketës. Ato do të arkivohen përtej kësaj kohëzgjatjeje. Në çdo kohë, përdorimi dhe aksesi i tyre do të kontrollohet 
rreptësisht dhe do të kufizohet në zhvillimin e statistikave ose punës kërkimore shkencore ose historike.
Rregullorja e përgjithshme 2016/679 e datës 27 prill 2016 mbi mbrojtjen e të dhënave (RGPD), si dhe ligji nr. 
78-17 i datës 6 janar 1978 për informatikën, skedarët dhe liritë janë të zbatueshme për këtë anketë.
Vetëm Insee dhe Drees janë marrës të të dhënave të identifikimit (emri dhe koordinatat), si dhe Arkivat e 
Francës, në përputhje me nenin L. 212-4 të Kodit të Trashëgimisë; ato do të ruhen gjatë 2 vjetëve.
Personat e anketuar mund të ushtrojnë të drejtën e aksesit, korrigjimit ose kufizimit të përpunimit të të dhënave 
që u përkasin gjatë periudhës së ruajtjes të të dhënave. Këto të drejta mund të ushtrohen pranë Insee (contact-
rgpd@insee.fr) ose të deleguarit të tij të mbrojtjes së të dhënave të Ministrisë së Ekonomisë, Financave dhe 
Sovranitetit Industrial dhe Numerik në Bercy (139 Rue de Bercy, 75 012 Paris). Nëse e konsideroni të nevojshme, 
ju mund të drejtoni një ankesë pranë Cnil (www.cnil.fr) .
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